CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Dr. Pedro Valdir

                                      MOÇÃO DE PESAR Nº 05/2014

Considerando a importância da empresa Sansuy S/A. Indústria de Plásticos na

economia da cidade de Embu das Artes;

Considerando a relevante contribuição dessa empresa em diversos projetos sociais da

Prefeitura de Embu das Artes;

Considerando o importante papel dos imigrantes japoneses na vida social, cultural e

econômica de nossa cidade.

Pedro Valdir Amaro Gurgel, vereador, o uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, apresenta ao egrégio plenário o seguinte:

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr.Sukenobu Tokoro, um dos fundadores da

Sansuy, ocorrido na madrugada da última Terça-Feira, dia 11 de Março.

O Sr. Sukenobu Tokoro era nascido no Japão e naturalizado brasileiro. Era casado com

a Sra. Takako Tokoro.

Requer ainda, seja dado conhecimento da manifestação à família do Sr. Sukenobu

Tokoro; ao Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nascimento de Brito e ao Deputado Federal e

amigo do falecido, Walter Ihoshi.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2014.

  Pedro Valdir Amaro Gurgel

               Vereador